



## DETERMINAZIONE DIRETTORE GENERALE

N. 40 DEL 06/10/2021

**OGGETTO:** Autorizzazione ad apportare modifica, ai sensi dell'art. 106 co. 1 lett. e) d.lgs. 50/2016, all'opzione contrattuale per la fornitura di indumenti da lavoro di cui al lotto 1 (CIG 8922432FCC)



## IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che con delibera adottata nel corso dell'adunanza del 28/09/2021 il Consiglio di Amministrazione ha disposto di esercitare integralmente l'opzione prevista nel contratto prot. 6931 del 10/04/2021, stipulato con la Artec s.r.l. di Modugno (BA), come già modificato con determina n. 35 del 17/11/2020, per l'ulteriore fornitura di indumenti da lavoro per il fabbisogno relativo al biennio 2022/2023, per l'importo di € 54.750,00 oltre IVA;

Visto che, in sede di definizione delle taglie e di avvio di tale ulteriore procedura di affidamento, è emersa la necessità di apportare le seguenti variazioni di dettaglio sulle tipologie di vestiario di seguito indicate:

- con riferimento ai giacconi invernali: sostituzione di n. 4 giacconi modello St. Petersburg, con n. 4 giacconi modello MV72 – Softshell, a causa della richiesta dei dipendenti destinatari della fornitura, con variazione economica in diminuzione pari ad € 60,00 oltre IVA;
- con riferimento ai pantaloni invernali per lettori/magazzinieri: fornitura di n. 40 unità in luogo delle 60 originariamente previste, a causa di una sovrastima iniziale, con variazione economica in diminuzione pari ad € 760,00 oltre IVA;
- con riferimento ai pantaloni estivi per lettori/magazzinieri: fornitura di n. 40 unità in luogo delle 60 originariamente previste, a causa di una sovrastima iniziale, con variazione economica in diminuzione di € 560,00 oltre IVA;
- con riferimento alle magliette da lavoro per lettori/magazzinieri: fornitura di n. 70 unità in luogo delle 40 originariamente previste, a causa di una sottostima iniziale, con variazione economica in aumento pari ad € 120,00 oltre IVA;

Tenuto conto che, in ragione delle suddette modifiche, la variazione economica complessiva si attesta in una misura pari ad € 53.490,00 oltre IVA, in diminuzione rispetto all'importo complessivo dell'opzione contrattuale;

Ritenuto che nella fattispecie ricorrano gli estremi di cui all'art. 106 comma 1 lettera e) d.lgs. 50/2016, che consente l'adozione di modifiche contrattuali allorché le stesse non assumano carattere sostanziale, tenuto conto sia dell'entità della modifica in questione sia della circostanza per la quale la stessa comporterebbe una lieve riduzione dell'importo dell'appalto;

Ritenuto opportuno prevedere sin d'ora eventuali ulteriori piccole modifiche di dettaglio, che dovessero rendersi necessarie in sede di consegna del materiale oggetto di fornitura;

Visto l'art. 106 co. 1 lett. e) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

### D E T E R M I N A

1. modificare, ai sensi dell'art. 106 commi 1 lett. e) del d.lgs. 50/2016, la fornitura di indumenti da lavoro di cui all'opzione contrattuale nei seguenti termini:



- con riferimento ai giacconi invernali: sostituzione di n. 4 giacconi modello St. Petersburg, con n. 4 giacconi modello MV72 – Softshell, a causa della richiesta dei dipendenti destinatari della fornitura, con variazione economica in diminuzione pari ad € 60,00 oltre IVA;
  - con riferimento ai pantaloni invernali per lettori/magazzinieri: fornitura di n. 40 unità in luogo delle 60 originariamente previste, a causa di una sovrastima iniziale, con variazione economica in diminuzione pari ad € 760,00 oltre IVA;
  - con riferimento ai pantaloni estivi per lettori/magazzinieri: fornitura di n. 40 unità in luogo delle 60 originariamente previste, a causa di una sovrastima iniziale, con variazione economica in diminuzione di € 560,00 oltre IVA;
  - con riferimento alle magliette da lavoro per lettori/magazzinieri: fornitura di n. 70 unità in luogo delle 40 originariamente previste, a causa di una sottostima iniziale, con variazione economica in aumento pari ad € 120,00 oltre IVA;
2. autorizzare eventuali ulteriori piccole modifiche di dettaglio, che dovessero rendersi necessarie in sede di consegna del materiale oggetto di fornitura;
  3. per effetto di quanto disposto al precedente punto 1, dare atto che, conseguentemente l'importo dell'opzione è ridotto da 54.750,00 oltre IVA ad € 53.490,00 oltre IVA;
  4. trasmettere il presente atto alla Sezione Appalti per i conseguenti adempimenti;
  5. trasmettere la presente determinazione al C.d.A. per la conseguente ratifica.

Bari, 6 ottobre 2021

IL DIRETTORE GENERALE  
ing. Vito Donato Bisceglia

PER AUTORIZZAZIONE  
IL PRESIDENTE  
prof. ing. Nicola Costantino